ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Исх. №.0£от 18. 09 .2023 г.
Председателю Законодательной
Думы Томской области
О.В. Козловской

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 5 статьи 63 Устава (основного Закона) Томской области и
Регламентом Законодательной Думы Томской области, вношу на рассмотрение
Законодательной Думы Томской области законопроект «О внесении изменений в статью
10 Закона Томской области «О статусе областного центра Томской области».

С уважением ^ ----------- Г.Г. Немцева

Законодательная Дума
Томской области

Дата 18.09.2023 Время 11:16
№4425/0601-23

1 I рос К'I

Приложение к постановлению

Законодательной Думы 'Томской области

от №

ЗА КО Н  ТОМСКОЙ O l d ЛСТИ

О внесении изменений в статыо 10 Закона Томской области «О статусе
областного центра Томской области»

Статьи 1

Внести в Закон Томской области « О статусе областного цен тра Томской
области» 27.08.1997 года №  542 (Официальные ведомости Администрации
Томской области,  1997, №  18, решение от 27.08.1997 №  542; Официальные
ведомости Государственной Думы Томской области, 1999, № 13 (35),
решение от 13.05.1999 №  276; 2007, №  60 (121), постановление от
28.12.2006 Лг'> 3820; Лг" 5 (127),  постановление oi 28.06.2007 №  314; № 10
(132)-11, нос laiioBOciiiie о; 29.1 1.2007 ЗА 76';', 2009, ,Y« 32
(154), постановление ot 22.10.2009 .Nv 2630; Официальные ведомости
Законодательной Думы Томской области, 2012, JNT 8 (184),  постановление от
26.04.2012 №  208) следую щ ие изменения;

1) п. 2 статьи 10 дополнить  словами «в размере не менее 0,5 % от
расходной части областного бюджета без учета целевой финансовой
помощи из федерального бюджета»

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня сто
официального опубликования.

Губернатор Томской области С.Л. Мазур

НОЯ С 11И ТЕ JI МIАЯ 3 A11И С КА

к проекту Закона 'Томской области «О внесении изменений в статью 10
Закона Томской области «О статусе областного центра Томской

области»

Проект Закона Томской области ««О внесении изменений в сгнило 10
Закона Томской области «О статусе областного центра Томской
области» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
1999 года №  184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», Уставом (Основным Законом) 'Томской
области и Регламентом Законодательной Думы Томской области.

Предметом законодательного регулирования являются взаимоотношения
бюджета Томской области и бюджета муниципального образования г.Томск.

Настоящий законопроект вносится с целью закрепления размера субсидии на
осуществление функций областного цен гра.

Финансово-Экономическое обоснование к проекту Закона I омской
области «О внесении изменений в егагыо 10 Закона Томской области «О

-статусе областного кенара гГомской области»

В законе Томской области оа 28.12.2022 г. №  141-03 « Об областном
бюджете на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» расходы областного
бюджета утверждены в размере 96 63 1 635,9 тыс. руб.. безвозмездные
поступления из федерального бюджета у тверждены в сумме 21 009 094,6 тыс.
руб. Таким образом, 0,5% от расходной части областного бюджета без учета
целевой финансовой помощ и из федерального бюдже та составят 378 1 12 ,71

тыс. руб.

11а 2025 год расходы областного бюджета утверждены в размере-
99 145 066,2 тыс.руб.,  бе ^возмездные поступления из федерального бюджета

утверждены в сумме 18 770 266,2 тыс. руб. Таким обратом, 0,5% от
расходной части областного бюджета бет учета целевой финансовой
помощи ит федерального бюджета составят 401 874,0 тыс. рублей.

А

Сравнительная таблица
к проекту закона Томской области «О внесении изменений в статью 10 Закона Томской области «О статусе областного центра

Томской области»

ЛЬ Структурная
единица
закона, в
которую
предлагается
внести
изменения

1. п. 2 статьи ! 0

Редакция действующих положений Закона Томской
области от 27 августа 1997 года ЛЬ « О статусе

об.таоного центра Томской области»

В законе ! > омском области об обо а с : ном бюджете
на очередной финансовый год и полисный период
отдельном строкой предусматривалттм субсидия на
оеушес!  в.тенпе ф\ нкций обласшо* о цен тра .

Редакция действующих положений Закона Томской
области от 27 авм ета 199" i ода ЛЬ «О ста тусе областного

центра Томской области» с учетом предлагаемых
и змененнй

В законе Ьокж ом  области об областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый
период отдельной строкой предусматривается
субсидия на осушес i вление функций областного
центра в размере не менее (1,5 % от расходной
чае зн  областной* бюджчма без учета целевой
финансовой помошн и ; федерального бюджета.